Obscurâ

- Obscurâ specie stellarum Cassiopea:
 Nam non crebra illi stellæ, neque sidera iuncta
 195 Egregium ex variis componunt ignibus ignem:
 Sed quali portas firmatas obiice clavi
 Occludit vœtis bifori vis obdita valvæ,
 Talia & hanc etiam priuè disposita figurant
 Sidera: & ipsa ad eò passis distenditur vlnis,
 200 Non secus ac sortem nata miseretur iniquam:
 Hanc namque illustri versatur corpore propter
 Andromeda, effugiens conspectum mæsta parentis:
 Quàm non sollicitus noctu labor inquirundi.
 Tam clarum caput est, tam magno sidere flagrant
 205 Ambo humeri, summique pedes, vœtèsque fluentis.
 Hæc etiam in varias distendit brachia partes,
 Vtque prius, sic nunc in magno vincula mundo
 Non releuant duro defessas pondere palmas.
 Huic equus ille iubam quatiens fulgore micanti
 210 Summâ contingit caput aluo, stellâque iungens
 Vna tenet duplices communi lumine formas,
 Æternum ex astris cupiens connectere nodum.
 Sed latus, atque armos depingunt terna caballi,
 Æquali à sese spatio, quæ sidera, distant,
 215 Eximio fulgore, quibus par nec caput altum
 Nec longa est ceruix: flagrantis at vltima mala
 Quattuor his aliis non cedat stella nitore,
 Fulgentes inter stellas media ipsa refulgens.
 Non equidem hic quadrupes, verùm media tenus aluo
 220 Conspicuis profert sonipes venerabilis ora.
 Hunc fama est olim propter iuga summa Heliconis,
 Hippocrenæum nobis donasse liquorem:
 Tunc nondum Aoniæ maduère virentia montis
 Fæcundo latice: Ut generosi prima caballi
 225 Ungula humum feruit, simul ingens profiliit fons,
 Vnde Caballinum primi vocitâre bubulci:

Ille qui-

Ille quidem stillans è saxis irrigat agros
 Thespia terra tuos: sed Equus pro munere tanto
 Exornat magni penetralia lucida celi.
 Exin contortis Aries cum cornibus hæret, 230
 Ille quidem æternùm longos agitatus in orbes
 Segnior haud currit signo Cynosuridos Arcti,
 Languidas obscurusque tamen, ceu Luna retundat
 Flammæ aciem, Andromedæ se propter cingula voluit,
 E quibus hunc subter possis cognoscere fultum: 235
 Iam cæli mediam partem terit, vt prius illæ
 Chelæ quum pectus quod cernitur Orionis.
 Et propè conspicias paruum sub pectore claro
 Andromedæ signum, Deltoton dicere Graij
 Quod soliti, simili quia formâ littera claret: 240
 Huic spatio ductum simili latus exstat vtrumque.
 At non tertia pars lateris: nam non minor illis,
 Sed stellis longè densis, præclara relucet.
 Inferior paullo est Aries, & flamen ad Austri
 Inclinator, atque etiam vehementius illo 245
 Pisces, quorum alter paullo prælabitur antè,
 Et magis horisonis Aquilonis tangitur alis,
 Atque horum è caudis duplices velut esse catenæ
 Dicuntur, sua diuersæ per lumina serpunt:
 Atque vnâ tandem in stellâ communiter hærent, 250
 Quam veteres soliti cælestem dicere Nodum.
 Andromedæ læuo ex humero si quæsere perges,
 Appositum poteris supera cognoscere piscem.
 E pedibus vatum summo natus Ioue Perseus,
 Quos humeris retinet defixo corpore Perseus, 255
 Quem summa ab regione Aquilonis flamina pulfant.
 Hic dextram ad sedes intendit Calliopeæ,
 Diuersosque pedes vinctos talaribus aptis
 Puluerulentus vti de terra lapsu' repentè
 In cælum victor magnum sub culmine portat. 260

At pro-

- 265 At propter læuum genus omni ex parte locatas
 Paruas Vergilias tenui cum luce videbis.
 Hæ septem vulgò perhibentur more vetusto
 Stellæ, cernuntur verò sex vndique paruæ.
 270 At non interiisse putari conuenit vnã :
 Sed frustra temerè à vulgo ratione sine vllâ
 Septem dicier, vt veteres statuere Poëtæ
 Æterno cunctas æuo qui nomine dignant.
 Alcyone, Meropeque, Celano, Taygeteque
 275 Electra, Steropeque, simul sanctissima Maia.
 Hæ tenues paruo labentes lumine lucent :
 At magnum nomen signi, clarumque vocatur,
 Propterea quòd & æstatis primordia claret,
 Et post hiberni præpandens temporis ortus,
 280 Admonet, vt mandent mortales femina terris,
 Inde fides leuiter posita, & conuexa videtur,
 Mercurius paruis manibus quam dicitur olim
 Infirmis fabricatus in alta sede locasse.
 Quæ genus ad læuum Nixi delapsa resedit,
 285 Atque inter flexum genus, & caput Alitis hæsit.
 Namque est Ales auis, lato sub tegmine cæli
 Quæ volat, & serpens gemmis fecat aëra pennis :
 Altera pars huic obscura est, & luminis expertis :
 Altera nec paruis, nec claris lucibus ardet,
 290 Sed mediocre iacit quatiens è corpore lumen.
 Hæc dextram Cephei dextro pede pellere palmam
 Gestit: iam verò clinata est vngula vehemens
 Fortis equi, propter pennati corporis alam.
 Ipse autem labens multis equus ille tenetur
 295 Piscibus: huic ceruix dextra mulctetur Aquarum.
 Serius hæc obitus terrarum iussit equinis,
 Quam gelidum valido de corpore frigus anhelans
 Corpore semifero magno Capricornus in orbe:
 Quem quum perpetuo vestiuit lumine Titan,

in cunis. Arab. v.
260. Grav. ad ducem
Solocist. p. 43. & G. p.

Brumali flectens contorquet tempore cursum. 295
 Hoc caue te ponto studeas comittere mense:
 Nam non longinquum spatium labere diurnum,
 Non hiberna cito voluetur curriculo nox:
 Humida non sese vestris aurora querelis
 Ocyus ostendet, clari prænuntia solis, 300
 At validis æquor pulsabit viribus Auster:
 Tum fixum tremulo quatietur frigore corpus.
 Sed tamen anni iam labuntur tempore toto,
 Nec cui signorum cedunt, neque flamina vitant,
 Nec metuunt ganos minitanti murmure fluctus. 305
At nautæ fulicæ similes, mergo quæ natanti,
Anxia per totum in Tartarus luctantia pontum,
Ne quicquam nusquam parentia litora querunt,
Dum tepuis nigro tabula hos distinguit ab Orco.
 Atque etiam supero naui, pelagoque yagato, 310
 Mense, sagittipotens Solis cum sustinet orbem,
 Non multo leuiora putes instare pericla,
 Ante nigras cauitus tenebras subducere puppim.
 Nam iam cum minus exiguo lux tempore præsto est,
 Hoc signum veniens poterunt prænoscere nautæ: 315
 Iam propè præcipiti ante licebit visere nocti,
 Ut sese ostendens emergit Scorpius altè,
 Posteriore trahens flexum vi orporis arcum.
 Sed Nepa non multum prior, at prior exit ab undis.
 Iam superà certès Arcti caput esse minoris, 320
 Et magis erectum ad summum versarier orbem.
 Tum sese Orion toto iam corpore condit
 Extremâ prope nocte, & Cepheus conditur antè
 Lumborum tenus, à palmâ depulsus ab undas.
 Hic misso reuocans fulgens iacet vna sagitta, 325
 Quam propter nitens pennâ conuoluitur Ales:
 Et clinata magis paullo est Aquilonis ad auras
 At propter se Aquilam ardenti cum corpore portat,
 Igni